
 
La Dirigente della Ripartizione Didattica e Docenza  

________________________________________________________________________ 
 
VISTO il Piano Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) 2021 ‐ 2023 annesso al Piano 
Integrato 2021-2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
29.01.2021 con delibera n. 50; 
VISTO il Disciplinare per il Lavoro Agile annesso al Piano Integrato 2021-2023 rettificato 
da ultimo con Decreto del Direttore Generale n. 468 del 08.06.2021; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1070 del 29/07/2021 in cui sono state approvate le 
graduatorie dei/delle lavoratori/trici che hanno presentato la scheda individuale delle 
attività da svolgere in modalità agile, in servizio, tra l’altro, presso l’Ufficio Personale 
Docente e Ricercatore (allegato 4); 
CONSIDERATO che con nota del 04.08.2021, trasmessa tramite pec, il Direttore del 
Centro Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati comunicava che il dott. Francesco 
MENGACCI “(…) ha indicato per l’attribuzione del punteggio P.O.L.A., entrambi i propri 
figli (…) e risulta utilmente collocato nella graduatoria definitiva per il periodo: settembre – 
dicembre 2021. Risulta anche che al coniuge Patrini Assunta (…) sia stato attribuito un 
analogo punteggio per le medesime motivazioni (…)”; 
CONSIDERATO che nel Decreto Dirigenziale n. 1070 del 29/07/2021, la lavoratrice 
Assunta PATRINI è stata collocata in graduatoria con un punteggio pari a 3,5 avendo 
considerato le stesse condizioni soggettive del coniuge Francesco MENGACCI; 
VISTO l’art. 5 del citato Disciplinare secondo cui “(…) Le condizioni soggettive (…) devono 
essere spese, in caso di genitori che siano entrambi dipendenti di questa 
Amministrazione, da uno solo (…)”; 
RITENUTO, pertanto, di dover rettificare il Decreto Dirigenziale n. 1070 del 29/07/2021, 
nella specie l’allegato 4, nella parte in cui è indicato che Assunta PATRINI ha un 
punteggio di 3,5; 

DECRETA 
Per tutte le motivazioni di cui in premessa, l’allegato 4 del Decreto Dirigenziale n. 1070 del 
29/07/2021 è parzialmente rettificato nel senso che alla Sig. Assunta PATRINI spetta un 
punteggio pari a zero, anziché pari a 3,5. 
Per effetto della suddetta rettifica, la predetta resta al 15° posto della relativa graduatoria. 
 

                                                                             La Dirigente 
 Luisa DE SIMONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

1/
11

40
 d

el
 1

4/
09

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

D
E

 S
IM

O
N

E
 L

U
IS

A


